
 
 

 
 
 

 
                                           Horní nám. 54, 696 81 BZENEC, eská republika, I : 002 84 807 
 
 
 
 

Výro ní zpráva za rok 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Mgr. Gabriela Škodíková    Datum: 31. 3. 2016 

     STO BZENEC 
          Pe ovatelská služba Bzenec 
 

 



 
 

Kontaktní údaje: 

 

Adresa:   Pe ovatelská služba Bzenec 

   Horní nám stí 54, 696 81 Bzenec 

 

Vedoucí PS:  Mgr. Gabriela Škodíková  tel.: 518 384 360, 725 843 704 

Pe ovatelky:  Macková Monika   tel.: 725 843 703 

   znová Miroslava   tel.: 725 843 705 

   Va urová Jarmila   tel.: 727 947 312 

(Provoz telefonního záznamníku (tel. . 518 384 360) každý den 24 hodin.) 

 

e-mail:   pecovatelska.sluzba@seznam.cz 

web:    www.bzenec.cz 

 

 

Rozvrh poskytování služby: 

 

Terénní služba je poskytována dle Smlouvy o poskytování sociální služby v domácím 

prost edí uživatele, v ase:   

Pracovní dny: 7,00 – 19,30 hod.  

Soboty, ned le, a svátky: 8,00 – 12,00 následn  16,00 – 20,00 hod. 

 

Ambulantní služba je poskytována ve st edisku osobní hygieny, v prostorách PS Bzenec 

Horní nám stí 54, v pracovní dny, tj. Po – Pá od 10,30 - 14,00 hod. 

 

Dovoz ob da probíhá pouze v pracovní dny, v dob  od 11,30 - 13,00 hod.  

 

Služba je poskytována pracovníky Pe ovatelské služby  - sociální pracovnicí, vedoucí služby 

a pracovnicemi sociální pé e, a to na základ  písemné smlouvy mezi poskytovatelem a 

uživatelem služeb. 

 

 

 



 
 

 

Poslání a cíle: 

Posláním PS Bzenec je poskytovat pomoc dosp lým lidem a senior m, kte í se z d vodu 

ku, chronického onemocn ní nebo zdravotního postižení ocitli v nep íznivé sociální situaci 

a vyžadují pomoc jiné osoby. Služba je poskytována v jejich domácím prost edí, p ípadn  ve 

st edisku osobní hygieny v sídle PS Bzenec a to na základ  individuálních pot eb uživatel .  

 Poskytování pe ovatelské služby v domácnostech uživatel  je zajišt no tak, aby mohli 

setrvat maximální dobu ve svém domácím prost edí. Službu lze kombinovat s pé í rodiny 

nebo jiného poskytovatele. 

 

Cílem pe ovatelské služby Bzenec je: 

 Poskytovat podporu a pomoc p i innostech, které uživatel služby samostatn  

nezvládá. 

 Individuáln  podporovat rozvoj a zachování sob sta nosti uživatele v domácím 

prost edí. 

 Pomáhat podporovat udržování dosavadních sociálních vazeb uživatele a je ho 

kontakt  se spole enským prost edím. 

 Podporovat vytvá ení podmínek pro seberealizaci uživatele (využívání zachovaných 

lesných a duševních schopností, aktivní spoluú ast p i p ijímání jednotlivých úkon  

pe ovatelské služby). 

 

Cílová skupina: 

 

Cílovou skupinou jsou osoby se sníženou sob sta ností z d vodu v ku, chronického 

onemocn ní, zdravotního postižení, rodiny s d tmi, pokud jejich situace vyžaduje pomoc jiné 

fyzické osoby, a to na území m sta Bzence a v p ilehlých obcích (Moravský Písek, T mice, 

Syrovín, Domanín). 

 

 
Principy PS Bzenec: 

 

Principy pe ovatelské služby Bzenec jsou obsaženy v Etickém kodexu zam stnanc , mezi 

hlavní principy pat í: 

 Zachování lidské d stojnosti 



 
 

 Nezávislost a autonomie klient  

 Respektování pot eb a volby klient  

 Bezpe nost a odbornost poskytovaných služeb 

 Individualizace podpory 

 Flexibilita  

 Diskrétnost 

 

Soubor vnit ních p edpis  pro PS Bzenec: 

Provozní ád Pe ovatelské služby Bzenec 

Etický kodex zam stnance 

(Výše uvedené p edpisy jsou k dispozici u vedoucí PS Bzenec a pe ovatelek) 

 

Úkony PS Bzenec: 

 

íjemce má právo požádat poskytovatele o kterýkoliv úkon z t chto základních inností p i 

poskytování pe ovatelské služby podle § 40 zák. 108/2006 Sb. o sociálních službách: 

 Základní poradenství 

 Pomoc p i zvládání b žných úkon  pé e o vlastní osobu  

 Pomoc p i osobní hygien , poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

 Pomoc p i zajišt ní stravy 

 Pomoc p i zajišt ní chodu domácnosti 

 Zprost edkování kontaktu se spole enským prost edím 

 

Dopl ující (fakultativní) innosti pe ovatelské služby: 

 Kontrolní návšt vy 

 Ošet ení nohou 

 eprava osobním automobilem 

 eprava transportním automobilem 

 Dohled nad podáním lék  

 Pronájem jídlonosi e 

 

(podrobný rozpis úkon  PS Bzenec v etn  cen viz p íloha) 

 



 
 

 

Personální zajišt ní v roce 2015: 

 

Vedoucí PS Bzenec – 0,5 úvazku 

Sociální pracovnice – 0,5 úvazku 

Pracovník v sociálních službách – 3,0 úvazku 

Dohody o provedení práce – 4 x 300 hodin 

 

PS Bzenec zajiš uje svým zam stnanc m pravidelná školení. Zam stnanci PS Bzenec se 

každý rok ú astní kurz  a seminá  s akreditací MPSV v rozsahu 24 hodin (dle Zákona . 

108/2006 Sb. o sociálních službách) 

 

 

Statistické údaje za rok 2015: 

 

V roce 2015 jsme poskytli služby celkem 78 uživatel m. Z toho 19 muž m a 59 ženám. 

Pr rný v k našich uživatel  za rok 2015 byl 79 let. 

Co se tý e provedených úkon , celkem jsme rozvezli za lo ský rok 8.295 ob . Mezi 

nej ast jší služby pat í pomoc p i úkonech osobní hygieny a pomoc p i podávání jídla a pití. 

 

 

 

 

 



 
 

 

Hospoda ení PS Bzenec za rok 2015: 

 

 

íjmy a výdaje na realizaci Pe ovatelské služby Bzenec 

Celkové výdaje 1.505.137 K  

sto Bzenec 274.841 K  
MPSV (dotace ze státního rozpo tu JMK 
dle § 101a) zákona o soc. službách) 579.800 K  

íjmy od uživatel  569.041 K  

Další zdroje (dary, p eplatky…) 81.455 K  
 

 

 

innost organizace nad rámec poskytování služeb: 

 

V roce 2015 jsme uspo ádali ve spolupráci se sociálním odborem M Ú a Základní um leckou 

školou Bzenec pro uživatele služeb i pro ve ejnost p edváno ní posezení s vystoupením žáku 

ZUŠ Bzenec. Také nás navštívil pan Zden k Choura, se kterým naši senio i trénovali pam . 

Další trénování pam ti bude probíhat i v roce 2016.  

 

 

Zvyšování kvality PS 

 

Pe ovatelská služba Bzenec se ídí standardy kvality, v nichž jsou stanovena pravidla 

poskytování služeb. Jeden ze standard  ( . 15) se zabývá zjiš ováním kvality poskytovaných 

služeb. Provedli jsme tedy anonymní zjiš ování formou dotazníku. 

Celkem bylo rozdáno 56 dotazník , z nichž se vrátilo 20 

Výsledky jsou zaznamenány ervenou barvou. 

 

 

 

 



 
 

DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI UŽIVATEL  PS BZENEC 

 
Vážená paní, Vážený pane, 
 
ve snaze poskytovat tu nejlepší možnou pé i všem našim uživatel m, prosíme o vypln ní 
tohoto dotazníku, kterým bychom cht li zjistit Vaše požadavky a p ání, týkající se naší práce. 
Vážíme si Vašich názor , které jsou pro nás a naši práci velmi d ležité.  
     Budeme velmi rádi, pokud p ijmete tuto nabídku ke spolupráci a v nujete sv j as vypln ní 
tohoto dotazníku, který je anonymní a jeho vypln ní je dobrovolné. 
    
Vypln ný dotazník m žete p edat pe ovatelce nebo doru it do schránky PS Bzenec (Horní 
nám stí 54, 696 81 Bzenec) nebo do kancelá e vedoucí PS. 
 

1) Jak byste ohodnotil/a provád ní pe ovatelských úkon  v p ípad  Vaší osoby – jejich 

kvalitu, rychlost, pohotovost, p esnost, pe livost, ochotu. (známky jako ve škole 1, 2, 3, 4, 5) 

   1         (1x „nelze posoudit“) 
....................................................................................................................................................... 
 
2) Vyhovuje vám doba, kdy je vám služba poskytována?  
   17 x „ano“  1x „ne“  2x neopov zeno   
....................................................................................................................................................... 
 
3) Ohodno te prosím chování personálu, v etn  chování jednotlivých len  (nejde nám 

pochopiteln  o Vaše osobní sympatie, ale o Váš názor na jejich profesionalitu). K 

hodnocení použijte níže uvedenou škálu – známkujte jako ve škole. Hodno te pochopiteln  

jen toho, koho znáte.  

 
Monika Macková: ....................1....................(ti, co pe ovatelku neznali, nehodnotili) 

Miroslava R znová: ................1,3..................( ti, co pe ovatelku neznali, nehodnotili) 

Jarmila Va urová:...................1..................... (ti, co pe ovatelku neznali, nehodnotili) 

 

 

4) Jak rychle jsou vy izovány Vaše požadavky, p ípadn  stížnosti? 
 3x „okamžit “ 3x „v as“ 5x „nemám stížnost“  1x „adekvátn “ 
 2x „po domluv “ 3x „rychle“ 3x neodpov zeno 
....................................................................................................................................................... 
 

5) Stalo se n kdy, že by Vám personál podle vašeho názoru neoprávn  odmítl v n em 

vyhov t? 

 17x „ne“  3x neodpov zeno 
....................................................................................................................................................... 
 



 
 

6) Doporu ila byste tuto pe ovatelskou službu svým blízkým p átel m? 

 16x „ano“ 4x neodpov zeno 
...................................................................................................................................................... 
 

7) Jak hodnotíte spolehlivost místní pe ovatelské služby? 

 9x známka 1   3x „velmi dob e“ 3x neodpov zeno 1x „výborn “ 
 1x „spokojená“ 1x „spolehlivá“ 1x „dobrá“  1x „nelze hodnotit“ 
...................................................................................................................................................... 
 

8) Jak hodnotíte kvalitu dovážených ob ?  

 6x známka 1  5x neodpov zeno 4x „velmi dob e“ 1x „výborné“ 
 1x „spokojen“ 1x „chybí dieta  2x „celkem spokojen“  
....................................................................................................................................................... 
 

9) Vyhovuje vám doba, kdy jsou vám ob dy dováženy? 

 14x „ano“  5x neodpov zeno 1x známka 1    
....................................................................................................................................................... 
 

10) Jste dostate  informováni o všech úkonech, které místní pe ovatelská služba nabízí?   

 15x „ano“  3 x neodpov zeno 2x „ne“ 
....................................................................................................................................................... 
 

11) Víte jak postupovat, kdybyste cht li služby rozší it o jiné úkony? 

 16x „ano“  3x neodpov zeno 1x „ne“ 
...................................................................................................................................................... 
 

12) Dokázal/a  byste se v p ípad  nespokojenosti s poskytovanými službami ozvat vedení PS 

s požadavkem na nápravu? 

 16x „ano“  3x neodpov zeno 1x „ne“ 
....................................................................................................................................................... 
 

 13)  Chcete nám ješt  n co sd lit?  Napadlo Vás n kdy, že by se dalo d lat n co lépe? 

Víte o n em, co jiné služby poskytují a my ne, p itom by to bylo podle Vás pot ebné a 

užite né? 

....................................................................................................................................................... 

 

Prostor pro sd lení dalších poznámek využilo 6 uživatel : 

1) Služby jsou kvalitní 

2) Úrove  doposud vyhovuje 



 
 

3) Jsme spokojeni 

4) Pochvala zavedení provozní doby o víkendech 

2 poznámky se týkaly budovy DPS – stížnost na 4 schodky z p edního vchodu (bezbariérový 

je jen zadní vstup a stížnost na poruchu otvírání dve í domovním telefonem) 

 

Za Vaši ochotu a as velmi d kujeme! 

Pe ovatelská služba Bzenec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Záv rem: 

 

Soustavn  se snažíme prost ednictvím profesn  i lidsky kvalitního personálu  

dosáhnout co nejvyšší kvality poskytované pé e. 

 

Touto cestou d kujeme všem, kte í nás v naší innosti podporují a 

spolupracují s námi. Velké pod kování také pat í všem zam stnanc m a 

spolupracovník m za jejich trp livý a laskavý p ístup. D kujeme Vám za 

podporu a Vaši p íze  a t šíme se na další spolupráci ve prosp ch naší 

organizace. 

 

 

Pe ovatelská služba Bzenec 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 
 

 
 
 

Horní nám. 54, 696 81 BZENEC, eská republika, I : 002 84 807 
 

Ceník za úkony PS Bzenec - s ú inností od 01. 03. 2015 
základní innosti platba 

Pomoc p i zvládání b žných úkon  pé e o vlastní osobu:     

 Pomoc a podpora p i podávání jídla a pití     

 Pomoc p i oblékání a svlékání v etn  speciálních pom cek     

 Pomoc p i prostorové orientaci, samotném pohybu ve vnit ním prostoru 110,- K  za hodinu 

 Pomoc p i p esunu na l žko nebo vozík     

Pomoc p i osobní hygien  nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:   

 Pomoc p i úkonech osobní hygieny (na l žku, celková koupel v domácnosti     

 uživatele, koupel ve st edisku PS) 110,- K  za hodinu 

 Pomoc p i použití WC     

 Pomoc p i základní pé i o vlasy a nehty     

Poskytnutí stravy nebo pomoc p i zajišt ní stravy (teplé jídlo):   

 Zajišt ní stravy odpovídající v ku, zásadám racionální výživy  

110,- K  za hodinu  a pot ebám dietního stravování 

Pomoc p i p íprav  jídla a pití     

 Dovoz nebo donáška jídla 
12,- K °, 15,- K °°, 18,- K      
°°° 

Pomoc p i zajišt ní chodu domácnosti:   

 B žný úklid a údržba domácnosti     

 Údržba domácích spot ebi      

 B žné nákupy a poch zky 110,- K  za hodinu 

 Donáška vody     

 Topení v kamnech v etn  donášky a p ípravy topiva, údržba topných za ízení     

 Pomoc p i zajišt ní velkého úklidu domácnosti, po malování 120,- K  za hodinu 

 Velký nákup, nap . týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 

100,- K  

  

 domácnosti za úkon 

 Praní a žehlení ložního prádla, pop ípad  jeho drobné opravy 

60,- K  za kilogram  Praní a žehlení osobního prádla, pop ípad  jeho drobné opravy 

Zprost edkování kontaktu se spole enským prost edím:   

 Doprovod k léka i, na orgány ve ejné moci a instituce poskytující 

100,- K  za hodinu  ve ejné služby a doprovázení zp t 

 °- DPS, °°- Bzenec terén, °°°°- okolní obce 
 

  

  
  

Fakultativní služby: 
 

  

 Kontrolní návšt vy 90,- K  za hodinu 

 Ošet ení nohou 160,- K  za hodinu 

 P eprava osobním automobilem 10,- K  za kilometr 

 P eprava transportérem 12,- K  za kilometr 

 Dohled nad podáním lék  10,-K  za úkon 
Pronájem jídlonosi e 1,- K  za úkon 

Pokud poskytování t chto úkon , v etn  asu nezbytného k jejich zajišt ní, netrvá celou hodinu, výše úhrady se krátí. 

     STO BZENEC 
          Pe ovatelská služba Bzenec 
  



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


